
اخبار كشور

»موقعیت مهدی«
 بهترین فیلم چهلمین جشنواره فجر شد

مراسم اختتامیه چهلمین جشنواه فیلم فجر با حضور جمعی از هنرمندان و 
مسئولان فرهنگی، جمعه شب 22 بهمن برگزار شد.

این مراسم در حالی برگزار شد که اسامی برگزیدگان توسط یکی از رسانه‌ها لو 
رفته بود! البته رئیس سازمان سینمایی و دبیر جشنواره اعلام کردند که عوامل این 

تخلف شناسایی، معرفی و به محاکم قضایی معرفی خواهند شد. 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم گفت: 
جای بسی خوشبختی است که بهار سینمای ایران مقارن با بهار انقلاب اسلامی 
شده است. ما از فردا آغاز کار چهل‌ویکمین جشنواره فیلم فجر را خواهیم داشت. 
در جشنواره امسال کارهای بزرگی صورت گرفت. ما در 31 استان و بسیاری از 

روستاها به وسیله سینما سیار این جشنواره را برگزار کردیم. 
وی ادامه داد: در این جشنواره ما چهار نسل از انقلاب را در کنار هم داشتیم 
و این جای خوشحالی دارد. سینمای ما گام‌های بزرگی برداشته، اما با سینمای 
مطلوب فاصله داریم‌ و باید به سمت آن رفته و به آن برسیم. جشنواره ما در پی 

این بود که امید و آگاهی را به سینمای ایران بیاورد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی بیان کرد: در برنامه‌های رئیس‌جمهوری ارتقا 
فرهنگ و هنر جایگاه ویژه‌ای دارد. ما برنامه‌های ویژه‌ای داریم تا تمامی مشکلات 
سینما و هنر ایران را حل کنیم. من از همه تلاشگران هنر که دیده نمی‌شوند، 
تشکر می‌کنم. ما تمام همت‌مان را از امروز به‌کار می‌گیریم تا در سال آینده 

جشنواره شایسته‌تری برگزار کنیم.
در این مراسم، سیمرغ‌ها و جوایز به برگزیدگان اعطا شد که فیلم »موقعیت 
مهدی« بیشترین سهم را دارا بود و از جمله سیمرغ بلورین بهترین فیلم را گرفت.

نادر سلیمانی بازیگر فیلم »ضد« هم پس از دریافت سیمرغ بازیگر نقش 
مکمل، جایزه‌اش را به مادران ۱۷ هزار و۲۰۰ شهید ‌ترور در کشورمان تقدیم کرد.
همچنین سیمرغ بهترین فیلم از نگاه ملی به بهروز شعیبی برای فیلم »بدون 

قرار قبلی« اهدا شد.
چاپ سوم کتاب »جهاد تبیین«

 در کمتر از یک ماه
کتاب »جهاد تبیین« در اندیشه‌ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در کمتر از یک ماه 
از زمان انتشار، به چاپ سوم رسید. انتشارات انقلاب اسلامی وابسته به دفتر حفظ 
و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای )مدظله‌العالی( در جهت ارائه‌ محتوای 
متقن و اصیل از بیانات رهبر معظم انقلاب، کتاب »جهاد تبیین« را در اختیار 
علاقه‌مندان قرار داد و در حال حاضر، چاپ سوم این اثر، روانه بازار نشر شده و طی 

این سه چاپ مجموعا هشت هزار نسخه از این کتاب منتشر شده است.
مخاطبان می‌توانند کتاب »جهاد تبیین« را از کتابفروشی‌های سراسر کشور و 

همچنین فروشگاه‌های اینترنتی تهیه کنند.
پیام تسلیت رؤسای صداوسیما و مجلس

در پی درگذشت مادر شهید و هنرمند سینما و تلویزیون 
به مناسبت درگذشت »حلیمه سعیدی« مادر شهید رضا لشکری و هنرمند 
سینما و تلویزیون، روسای رسانه ملی و مجلس شورای اسلامی، پیام تسلیت صادر 
کردند. در پیام تسلیت پیمان جبلی رئیس صداوسیما آمده است: »امروز جامعه 
هنری کشور، مادری را از دست داد که بزرگ‌ترین هنر وی پرورش فرزندی برومند 
بود که با نثار خون پاکش به سهم خود؛ از هویت، باور، امنیت و استقلال کشورمان 
پاسداری کرد.« محمدباقر قالیباف رئیس مجلس هم در پیامی نوشت: »درگذشت 
ام‌الشهید، بانوی بازیگر محبوب تلویزیون سرکار خانم حلیمه سعیدی مادر شهید 
گرانقدر رضا لشکری موجب تأسف گردید. ایشان به‌عنوان بازیگری مردمی و 
بی‌تکلف در نزد عموم مردم شناخته‌شده بود و علی‌رغم کهولت سن با روحیه و 

پرنشاط به هنرآفرینی اهتمام داشتند.«
گفتنی است، حلیمه سعیدی بازیگر سینما و تلویزیون، روز 22 بهمن در اثر 

ابتلا به سرطان در سن 87 سالگی درگذشت.
مرحومه سعیدی مادر شهید رضا لشکری از شهدای دوران دفاع مقدس بود. 

از جمله آثاری که سعیدی در آنها ایفای نقش کرده بود می‌توان به »متهم‌ 
گریخت«، »ترش و شیرین«، »اخراجی‌ها 3«، »طا و مس«، »روزگار قریب«، 

»معراجی‌ها« و... یاد کرد.
اکران فیلم جدید بازیگر اسرائیلی

در کویت و لبنان ممنوع شد
لبنان و کویت اکران فیلم »مرگ روی نیل« کنت برانا را به‌دلیل بازی گل 

گدوت بازیگر اسرائیلی در آن ممنوع کردند.
به گزارش مهر به نقل از ددلاین، گل گدوت بازیگر متولد سرزمین‌های‌ اشغالی 
پیش از اینکه به‌عنوان مدل و بعد بازیگر وارد عرصه شود، ابتدا دو سال در ارتش 

رژیم صهیونیستی عضویت داشته است.
پیش از این لبنان و قطر در ماه می‌سال ۲۰۱۷ اکران فیلم »زن شگفت‌انگیز« 
را به‌دلیل بازی این بازیگر ممنوع کرده بودند. بعد هم »زن شگفت‌انگیز ۱۹۸۴« در 
لبنان ممنوع شد اما سالن‌های سینماهای کویت در آن زمان به‌دلیل کرونا بسته 
بودند. »مرگ روی نیل« در دیگر کشورهای خاورمیانه قرار است از آخر هفته اکران 
شود. لبنان و کویت نیز دلیل جدیدی برای ممنوع کردن این فیلم ارائه نکرده‌اند.

دیلی‌میل که نخستین منبعی بود که این خبر را منتشر کرد با ارجاع به 
روزنامه کویتی »القبس« اعلام کرده این فیلم کنت برانا که با اقتباس اثر از آگاتا 
کریستی ساخته شده به‌دلیل اعتراض‌هایی که در شبکه‌های اجتماعی به حضور 
این بازیگر شده، ممنوع شده است. این روزنامه همچنین نقل ‌قولی از یکی از 
مقامات رسمی  لبنان کرده که گفته است با نمایش فیلمی که عضوی از ارتش‌ 

اشغالگر صهیونیست در آن بازی کرده باشد هرگز موافقت نخواهد شد.
گدوت بهار ۲۰۲۱ پس از درگیری اسرائیل و حماس، بخش کامنت‌های 
توییترش را غیرفعال کرد. وی در واکنش به این درگیری‌ها نوشته بود: »کشورم 
وارد جنگ شده. نگران خانواده و دوستانم هستم. نگران مردم کشورم هستم. این 
یک دور باطل است که مدت‌هاست ادامه دارد. اسرائیل شایسته زندگی به‌عنوان 
یک کشور امن و آزاد است. همسایگان ما نیز همین شایستگی را دارند. برای 
قربانیان و خانواده‌هایشان دعا می‌کنم، برای پایان این دشمنی دعا می‌کنم، دعا 

می‌کنم رهبرانمان راه‌حلی پیدا کنند که بشود در کنار هم با صلح زندگی کرد.«
از آنجا که در این پیام گل گدوت از واژه »همسایگان« استفاده کرد و حاضر 
نشد نامی از فلسطین ببرد این امر به نشانه حمایت او از حملات رژیم صهیونیستی به 
مسلمانان تلقی شد و انتقادهای بسیاری به وی وارد آمد. گدوت پس از آن این پست 

را حذف کرد. وی سال ۲۰۱۴ نیز در درگیری‌های غزه، به حماس انتقاد کرده بود.
دبیر جشنواره هنرهای تجسمی فجر:

رئیس‌جمهور راه تعامل و گفت‌وگوی سازنده 
با هنرمندان را گشود

دبیر جشنواره هنرهای تجسمی فجر گفت: دیدار صمیمانه رئیس‌جمهور با 
هنرمندان هنرهای تجسمی، راه تعامل و گفت‌وگوی سازنده را گشود و می‌تواند 
باعث افزایش رابطه نهادهای دولتی و عمومی با هنرمندان و ایجاد جریان‌های 

هنری در فضاهای منطقه‌ای و بین‌المللی باشد.
به گزارش ایرنا، سید عباس میرهاشمی دبیرکل جشنواره هنرهای تجسمی 
فجر با‌ اشاره به دیدار رئیس‌جمهور با هنرمندان عرصه هنرهای تجسمی گفت: 
آقای رئیسی با دیدار از نمایشگاه آینه در آینه، و گفت‌وگو با هنرمندان به بیان 
مطالبی درباره اهمیت و جایگاه هنر در دیپلماسی هنری در عرصه منطقه و 
بین‌الملل، پرداخت که نشان داد دولت عزم جدی برای بسامان کردن وضعیت 

هنرهای تجسمی دارد و ما اهالی هنرهای تجسمی این را به فال نیک می‌گیریم.
دبیرکل جشنواره هنرهای تجسمی فجر افزود: من به نمایندگی از ستاد 
برگزاری جشنواره هنرهای تجسمی از حضور رئیس‌جمهور در بخشی از جشنواره 
که به مهم‌ترین دوره هنری ایران یعنی هنر انقلاب اسلامی می‌پردازد سپاسگزاری 
می‌کنم و مطئنم که نگاه رئیس‌جمهور برای حمایت از هنرمندان و مباحثی که 
در حوزه اقتصاد هنر مطرح کردند می‌تواند بسیاری از موانع را از سر راه هنرهای 
تجسمی بردارد. میرهاشمی افزود: حضور دکتر رئیسی باعث می‌شود که فضاهای 
مربوط به هنرهای تجسمی گسترش یاید. در این مدت وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی از موزه هنرهای معاصر دیدار کرد که نشان از دغدغه‌مندی دولت در حوزه 
هنر دارد. دبیرکل جشنواره افزود: از سوی دیگر دیدار صمیمانه جناب رئیسی با 
هنرمندان برجسته هنرهای تجسمی و هم‌صحبتی با ایشان راه تعامل و گفت‌وگوی 
سازنده را گشوده است و این مسئله باعث افزایش رابطه نهادهای دولتی و عمومی با 
هنر و هنرمندان و همچنین ایجاد بسترهایی برای جریان‌های هنری در منطقه‌ای 

و بین‌المللی باشد.
حجت‌الاسام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی روز چهارشنبه با جمعی از 

هنرمندان هنرهای تجسمی کشور در موزه هنرهای معاصر ایران، دیدار کرد.

حضرت امام خمینی)ره(: کشوری که تمام قشرهایش 
 اینطور مهیا برای فداکاری هستند، این کشور 

پیروز است.

هدیه به خوانندگان

اتفاق ویژه‌ای نیفتاد، آنچه در ابتدای کار مسئولان فرهنگی دولت سیزدهم وعده داده شده بود، 
در این جشنواره رخ نشان نداد. مثل دوره‌های پیشین در دولت‌های قبلی بود. مثل همیشه بود. نه 
ریلی عوض شد و نه روالی به هم خورد. کم و زیاد شدن‌ها، قبلًا هم اتفاق افتاده بود. زمانی 18-17 
 جایزه به 4-5 تا تقلیل پیدا کرد و بعد از مدتی دوباره به جای خود برگشت! زمانی هیئت داوران

5 نفر بودند، بعد 7 نفر و حتی 9 نفر هم شدند و مجدداً به همان 7 نفر بازگشت.
البته قرار هم نبود که به اصطاح فیلی به هوا رود! چون به هر حال اغلب تولیدات حاضر 
دست‌پخت و حاصل دولت پیشین با تمامی خصوصیات آن بودند. سبدی از فیلم‌های در اختیار 
مدیران کنونی سینما و جشنواره فجر قرار گرفته بود که تنها یکی از آنها، در زمان مدیریت فعلی 
ساخته شده بود. بنابراین گستره انتخاب محدود بود. اگرچه در همان گستره هم امکان این بود که 
انتخاب‌های بهتر و سازگارتر با موضوع فجر انقلاب اسلامی صورت پذیرد. اگرچه در انتخاب برخی 
فیلم‌ها برای بخش سودای سیمرغ جشنواره، تسامح جدی صورت گرفت. فیلم‌هایی که موضوع و 

محتوای‌شان با روح و ماهیت فجر انقلاب سازگار نبودند.
به هر حال همه این موارد با توجه به ملاحظاتی که توضیح داده شد، قابل اغماض به نظر 
می‌رسید. اما آنچه بیشتر مورد انتقاد و حتی اعتراض قرار می‌گیرد، این است که علی‌رغم وجود 
فیلم‌هایی با ساختار و موضوع مناسب عنوان فجر انقلاب اسلامی، همچنان نامزدها و جوایز بدون 

توجه به این نام و موضوع و عنوان، تعیین و تقسیم شدند.
روال تقریباً مثل آنچه بود که در گذشته و در اغلب ادوار قبلی جشنواره صورت گرفت، به این 

ترتیب که:
همچنان یک فیلم دفاع مقدس )موقعیت مهدی( به عنوان ویترین جشنواره، جایزه بهترین فیلم 
را گرفت مانند دوره‌هایی که فیلم‌هایی همچون پرواز در شب )جشنواره پنجم(، مهاجر )جشنواره 
هشتم(، ایستاده در غبار )جشنواره سی‌وچهارم(، ماجرای نیمروز )جشنواره سی‌وپنجم( و... جایزه 
بهترین فیلم را گرفتند که حتی آن وزیر مخلوع فراری هم در جلسه استیضاحش در مجلس شورای 
اسلامی برای دوره سی‌وهفتم جشنواره که فیلم »هیوا« برنده سیمرغ بلورین بهترین فیلم شد، اذعان 
کرد که جشنواره ویترین ماست و ما به هر حال برای جایزه بهترین فیلم، حتماً یک اثر دفاع مقدسی 

را در نظر گرفته و می‌گیریم.
دوم اینکه در کنار آن تک‌فیلم دفاع مقدسی که جایزه بهترین فیلم را همراه چند جایزه 
غیراصلی دیگر می‌گرفت، سایر جوایز اصلی )مثل فیلم‌نامه یا کارگردانی و یا جایزه ویژه( را فیلم‌هایی 
دریافت می‌کردند که در تضاد با مضمون و محتوای فیلم اول بودند مثل »خانه دوست کجاست«، 
»هامون«، »ابد و یک روز«، »بدون تاریخ، بدون امضاء«، »فرِاری« و ... و در جشنواره امسال نیز 
چنین اتفاقی روی داد و آثاری که اغلب چندان با روح و موضوع جشنواره همخوان و سازگار نبودند، 

در رشته‌های اصلی نامزد دریافت جایزه شده و بعضاً سیمرغ بلورین نیز کسب کردند.
فیلم‌هایی که اگرچه نامزدی و کسب جایزه‌شان در رشته‌های فنی مانند تدوین و فیلم‌برداری و 
صدا و موسیقی و حتی بازیگری، اشکال چندانی را به جشنواره وارد نمی‌ساخت اما نامزدی آنها در 
رشته‌های اصلی بهترین فیلم و فیلم‌نامه اساساً ماهیت جشنواره فیلم فجر را زیر علامت سؤال می‌برد.

دریافت جایزه بهترین فیلم‌نامه برای فیلم »علفزار« که نگاهی سراسر تیره و تاریک به جامعه 
داشت، نگاهی که از هر سمت و سویش، مغایرت با سبک زندگی ایرانی/ اسلامی بیرون می‌زد، یکی 
از مهم‌ترین نقاط این خدشه به اصول جشنواره فیلم فجر و عنوان و موضوع آن بود. فیلمی که اگرچه 
یک موضوع واقعی و تلخ را بستر قصه خود قرار داده و با نگاهی انتقادی به ریشه‌های فرهنگی آن 
پرداخته بود اما در کنارش، با داستانک‌های متعدد و بدون توجیه دراماتیک، بر سیاهی فضا افزوده 
و از طرف دیگر نگاه طبقاتی و مادی خود را )البته با فرم و ساختاری شعاری( عمده نموده به‌طوری 

که حتی یک نقطه سفید در این میان باقی نگذارده بود.
این نگاه تیره و تار چنان بود که همه افراد در این فضا، خلافکار و گناهکار به نظر می‌رسیدند؛ از 
آنانی که مرتکب اعمال غیراخلاقی و ضدشئونات اجتماعی شده بودند تا کسانی که متعرض این افراد 
شده تا مسئولان شهری که می‌خواستند بر این خلاف‌ها سرپوش بگذارند و تا برخی مقامات قضایی 
که قصد برهم آوردن سر و ته قضیه را داشتند و تا ... و در این میان تنها یک مأمور وظیفه‌شناس و 
پاکدست وجود داشت که با اصرار یکی از قربانیان بر شکایت و ارجاع پرونده به مراجع بالای قضایی، 
پای کار ایستاد اما طرفه آنکه از کارش تعلیق شد، اگرچه در انتهای فیلم، گفتاری شنیده می‌شود 

مبنی بر اینکه گویا پرونده و سوژه‌اش مورد حمایت قرار می‌گیرد!
همچنین نامزدی‌های متعدد خصوصاً در رشته‌های بهترین فیلم و فیلم‌نامه برای »برف آخر« 
و دریافت جایزه ویژه هیئت داوران )که معمولاً در جشنواره‌ها با در نظر گرفتن جایزه بهترین فیلم 
به عنوان گزینش رسمی و مدیریت جشنواره، در واقع جایزه اصلی هیئت داوری محسوب می‌شود( 

خدشه دیگری بر جشنواره فجر بود.
فیلمی که بیش از هر موضوعی در آن تحقیر سبک زندگی سنتی و ایرانی/ اسلامی با تحریف 
ابعاد مختلفش برجسته شده و جایگزینی سبک زندگی مغایر با آن در تهاجمی‌ترین شکل از طریق 
جایگزینی استعاره‌ای زندگی آزاد و رها به سبک گرگ‌ها علیه زیست برده‌وار و حقارت‌آمیز گاوگونه! 

نمایش داده می‌شد.
متأسفانه در هر دو فیلم فوق، خانواده‌های آشفته و از هم پاشیده، با آینده‌ای تاریک و مبهم 
تصویر شده و پدرهای هیولا و مادرهای بی‌مسئولیت و بچه‌های رهاشده محورهای آن بودند، یعنی 
همان عناصر اصلی جامعه و سبک زندگی ایرانی/ اسلامی در این فیلم‌ها به بدترین وجه زیر علامت 

سؤال قرار داشتند.
برای اینکه به‌گونه‌ای مطلوب‌تر تناسب موضوعیت فیلم‌ها با ماهیت یک جشنواره یا مراسم 
سینمایی را متوجه شویم، بد نیست مروری به فیلم‌ها و برگزیدگان دو سه دوره اخیر جشنواره‌هایی 
مثل کن و برلین و ونیز انجام دهیم یا به همین فهرست نامزدهای مراسم اسکار امسال که چند روز 
پیش اعلام شد، نظری بیندازیم و جست‌وجو کنیم که آیا حتی یک اثر در جمع آثار بخش بهترین 
فیلم سال وجود دارد که به جز هم‌راستایی با درون‌مایه خاص فصل جوایز امسال، از طرف دیگر با 
قواعد ایدئولوژیکی که یکی دو سال پیش از سوی آکادمی علوم و هنرهای سینمایی آمریکا اعلام 
شد، مغایرتی داشته باشد؟ قواعدی مبتنی بر انتخاب شخصیت اصلی و یا شخصیت‌های مکمل از 
میان منحرفان جنسی یا تمرکز قصّه فیلم بر روی این افراد یا اختصاص 30 درصد از نقش‌های 

ثانویه به همین افراد.
حتی نگاه کنید به کاندیداهای رشته‌های فنی مثل فیلم‌برداری و تدوین و صدا و طراحی صحنه 
و گریم و... آیا بازهم فیلم یا اثری پیدا می‌کنید که با درون‌مایه موردنظر امسال و ضوابط ایدئولوژیک 

هالیوود و آمریکا مغایر باشد؟
در جشنواره‌ها و به‌خصوص در مراسمی مثل اسکار، حتی برای جوایزی که به بخش‌های فنی و 
یا بازیگران اعطا می‌شود، این موضوع بسیار اهمیت داشته که به کدام فیلم تعلق دارند. آیا آن فیلم با 
ایدئولوژی و درون‌مایه فصل جوایز سازگار است؟ یعنی اگر بازیگری در فیلمی که با قواعد ایدئولوژیک 
یاد شده نخواند، ایفای نقش کرده باشد، ولو با بهترین و قوی‌ترین نمایش، به هیچ‌وجه مورد توجه 

هیئت‌های داوری قرار نخواهد گرفت.
چنین عملکردی مربوط به کشورها و جوامعی است که ادعای آزادی‌خواهی‌شان، گوش فلک 
را کر کرده و تبلیغات رسانه‌های زنجیره‌ای‌شان، با کلمات و عبارات دهان‌پرکنی مثل دموکراسی و 

حقوق بشر فضای جهان را اشغال نموده است.
اما متأسفانه در جشنواره فیلم فجر سال‌هاست تحت عنوان اینکه این جشنواره ملی است، 
همه تفکرات و سلایق و آیین‌ها و رفتارهای مختلف ولو مغایر با ماهیت فجر انقلاب اسلامی در آن 
گنجانده شده، آثارشان به نمایش درآمده و جایزه هم گرفته‌اند! تا جایی که بسیاری از این آثار مبلغ 
و مروج سبک زندگی غربی و مخالف با جنبه‌های گوناگون سبک زندگی ایرانی/اسلامی بودند؛ از 
بی‌بندوباری در روابط گرفته تا عشق‌های ضربدری و مربعی تا انواع و اقسام خیانت و سیاهی و تیرگی 
در جامعه و... . تا جایی که خبرنگار بی‌بی‌سی در سال 1393 به فغان آمد و نوشت جامعه ایران 

آنچنان هم که سینمایش نشان می‌دهد، درب به داغان و از هم پاشیده نیست!
اما پرسش اینجاست که ملی بودن در سرزمین ما چه معنایی دارد؟ مگر ملی و ملت ایران به 
جز با هویت ایرانی/ اسامی معنا می‌شود؟ مگر از چیزی به جز هویت ایرانی و اعتقادات و باورهای 
اسامی نشأت می‌گیرد؟ و یا از چیزی به غیر از تاریخ و افتخارات و بزنگاه‌های این مردم ناشی 

می‌شود؟
چرا به اسم ملی و جشنواره ملی، هر آنچه هم که با اساس ملیت و هویت ایرانی در تضاد و 
مغایرت است را با هزینه و از کیسه همین ملت، در جشنواره‌ای که متعلق به دهه فجر انقلاب 
است و به نام مبارک آن مزین شده، نمایش داده و جوایز و تقدیرهای گوناگون هم برایشان در نظر 

می‌گیرید؟
بسیاری از آثار دوره‌های مختلف این جشنواره بعضاً عرفان‌های جعلی را ترویج می‌کردند، 
بعضاً تاریخ و قهرمان‌های این مرز و بوم را تحریف کردند، بعضاً اعتقادات و باورها و ارزش‌های 
جامعه ایرانی را زیر علامت سؤال بردند یا به سخره گرفتند، بعضاً حتی مروج هم‌جنس‌بازی بودند، 

شخصیت‌هایشان همه خط و مرزها و حریم‌های خانواده و محرم و نامحرم را به هم ریختند.
این آش آن‌قدر شور بود که به قول معروف حتی خان هم فهمید و دو گزارش مفصل مرکز 
بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری در سال‌های 1396 و 1397، نمایش جامعه ایران در این 

سینما را تصویری »مغشوش و درهم و در حال اضمحلال« دانسته بود.
به هر حال می‌توان عذرهای این نخستین جشنواره فیلم فجر دولت سیزدهم را پذیرفت، 
مسامحه‌ها را از نتایج مدیریت‌های غیرانقلابی و لیبرالی دولت‌های پیشین دانست و امیدوارانه در 
انتظار دوره بعدی و سال آینده ماند که وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی هم در مراسم پایانی 

جشنواره وعده داده:
»همه همت خودمان را می‌گذاریم برای یک جشنواره بزرگ در تراز شعارهای انقلاب اسلامی؛ 

در جشنواره چهل‌ویکم.«

زبان را کنترل و با دل هماهنگ کنید!
امام علی)ع(: »زبان و دل را هماهنگ کنید. انسان باید زبانش را حفظ 
کند، زیرا این زبان سرکش، صاحب خود را به هلاکت می‌اندازد! به خدا 
سوگند! پرهیزکاری را ندیده‌ام که تقوا برای او سودمند باشد، مگر آنکه زبان 

خویش را حفظ کرده بود.«
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صفحه 3
یک‌شنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۰ 
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اخبار ادبی و هنری

رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

نظارت بر اجرای شیوه‌نامه‌ها در کنار واکسیناسیون ضرورت دارد
پای درس علی)ع(

قوانین  گفت:  نگهبان  شورای  سخنگوی 
انتخابات ما نیازمند اصلاحات جامع و جدی 
هستند، اصلاحاتی که بنابر سیاست‌های کلی 
باید صورت بگیرد و بخش‌های مختلف اعم از 
پیش ثبت‌نام، شرایط داوطلبان، تبلیغات، منابع 
ارزیابی  باید مورد  مالی، نقش‌آفرینی احزاب را 
قرار دهد و اینها مواردی است که ما بارها 

نسبت به آن توضیح داده‌ایم.
هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در 
نشست خبری، ضمن تشریح آخرین نظرات شورای 
نگهبان درباره مصوبات مجلس به سؤالات خبرنگاران 

پاسخ داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، 
وی میاد با سعادت حضرت امام جوادالائمه 
علیه‌السلام و سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را به 
مردم شریف ایران و اصحاب رسانه تبریک گفت و 
افزود: یاد حضرت امام خمینی)ره( و همه شهدا و 
مجاهدان مومنی که برای پیروزی جمهوری اسلامی 
ایران تاش کردند را گرامی می‌دارم و برای همه 
کسانی که تحت رهبری و ولایت مقام معظم رهبری 
برای تحقق آرمان‌های انقلاب تلاش می کنند، آرزوی 

توفیق دارم.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی 
درباره اصلاح قانون انتخابات، گفت: بحث اصلاح قانون 
انتخابات موضوعی است که بارها در شورای نگهبان 
نسبت به آن تاکید شده و همان‌گونه که بارها گفته 
شده است قوانین انتخابات ما نیازمند اصلاحات جامع 
و جدی هستند، اصلاحاتی که بنابر سیاست‌های کلی 

باید صورت بگیرد و بخش‌های مختلف اعم از پیش 
ثبت‌نام، شرایط داوطلبان، تبلیغات، منابع مالی، 
نقش‌آفرینی احزاب را باید مورد ارزیابی قرار دهد و 
اینها مواردی است که ما بارها نسبت به آن توضیح 
داده‌ایم؛ نظر من این است که در همه این موضوعات 
باید قانون انتخابات اصلاح شود؛ ما به‌دنبال اصلاحات 
جامع قانون انتخابات هستیم و طبیعتا باید اصلاح 

چنین مصوباتی، از مجلس شروع شود.
طحان‌نظیف افزود: شورای نگهبان در زمینه قانون 
انتخابات و اصلاحات آن، تجربیات خوبی دارد و ما حاضریم 
تجربیات‌مان در حوزه انتخابات را در اختیار مجلس 

بگذاریم که قوانین به نفع مردم و کشور اصلاح شود.

طرح ساماندهی خودرو 
وی همچینن درباره طرح ساماندهی خودرو 
گفت: ما در ابتدا ابهاماتی درباره این طرح داشتیم 
که در مرحله آخر و پس از رفع ایرادات اعلام کردیم 
که هیچ مغایرت و ابهامی ندارد اما ایرادات نهایی که 
به مجلس اعلام کردیم ایرادات هیئت عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت بود و شورای نگهبان خود 
هیچ ایرادی ندارد اما هیئت عالی باید نظر خود را 
اعلام کرده و ما هم موظفیم این ایرادات را به مجلس 

انتقال دهیم.
طحان‌نظیف همچنین درباره مصوبه ای برای 
تولیدکنندگان حوزه مسکن و آجر اعام کرد: 

اصلاحیه یک بند از قانون بودجه ۱۴۰۰ به نفع 
تولیدکنندگان آجر و کوره‌های آجرپزی تایید شد. 

سخنگوی شورای نگهبان در همین راستا افزود: 
امیدواریم این اقدام در قیمت تمام‌شده مسکن هم 

تاثیر بگذارد.
لایحه رتبه‌بندی فرهنگیان

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا شورای 
نگهبان نامه‌ای در زمینه پذیرش بار مالی لایحه 
رتبه‌بندی فرهنگیان از سوی دولت دریافت کرده و 
یا خیر؟ گفت: دولت در لایحه رتبه‌بندی فرهنگیان 
بار مالی نسبت به لایحه خودش را قبول کرده و آن 
مواردی که در مجلس اضافه شده را دولت تقبل 
نکرده است؛ راهکار موجود این است که یا دولت بار 
مالی که توسط مجلس به لایحه اضافه شده را قبول 
کند یا مجلس مواردی را که به لایحه اضافه ‌کرده را 

حذف کند و به لایحه اولیه برگردد.
طحان‌نظیف ادامه داد: ما از نزدیک، همکاری‌های 
فراوانی را با قوه مقننه و قوه مجریه نسبت به این 
مصوبه داشته‌ایم و به این همکاری‌ها ادامه خواهیم 
داد چون مسئله فرهنگیان را مهم می‌دانیم و همیشه 
قدردان این قشر فرهیخته و دلسوز هستیم، ولی 
واقعیت این است که اگر بار مالی مرتفع نشود ما 
شاهد اجرای مصوبه، نخواهیم بود. جلساتی در 
کمیسیون آموزش نسبت به ایرادات و ابهامات برگزار 
شد که بنده خودم حضور پیدا کردم و ابهامات 
غیرمالی را تا حدی مرتفع کردیم و امیدواریم در 
بحث بار مالی نیز، تفاهم و جمع‌بندی مشترکی بین 

دو قوه مجریه و مقننه به وجود آید.

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

طرح ساماندهی خودرو از نظر شورای نگهبان ایراد و ابهامی نداشت

رئیس‌جمهور بر ضرورت توجه به ارائه 
آموزش‌های عمومی و نظارت و کنترل دقیق اجرای 
مصوبات و شیوه‌نامه‌های بهداشتی در پیشگیری از 

ابتلا به بیماری کرونا تاکید کرد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور دیروز 
شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با قدردانی از 
حضور حماسی مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن با رعایت 
دستورالعمل‌های بهداشتی، گفت: مردم در سراسر کشور 
علی‌رغم شرایط کرونایی و با رعایت توصیه‌های بهداشتی، 
با حضور حماسی خود جلوه‌های زیبایی از عشق و ارادت 
قلبی خود به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به نمایش 

گذاشتند.
رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به سرعت انتشار سویه 
جدید کرونا، ضرورت توجه جدی به اقدامات پیشگیرانه 
را مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: صرفاً دریافت 
واکسن کفایت نمی‌کند و باید در کنار آن به موضوع ارائه 
آموزش‌های عمومی برای اعتلای بهداشت همگانی و رعایت 
فاصله‌گذاری به منظور پیشگیری از ابتلا به بیماری توجه 

جدی داشت.
دستگاه‌های اجرایی

 به برگزاری اجتماعات غیر‌ضروری اصرار نکنند
وی افزود: دستگاه‌های اجرایی هم به برگزاری 
اجتماعات و مراسم‌ها مگر در موارد ضروری با رعایت اصول 

بهداشتی اصرار نکنند.
رئیسی گفت: صدا و سیما در اطلاع‌رسانی و آموزش 
عمومی نقش مهمی بر عهده دارد و باید صدای واحدی 
در اطلاع‌رسانی کرونا در رسانه‌ها منتشر شود و در زمینه 
مصوبات و تصمیمات ستاد ملی کرونا فقط سخنگوی ستاد 

وظیفه اطلاع‌رسانی دارد.
رئیس جمهور تاکید کرد: وزارت کشور با همکاری 
دستگاه‌های مربوطه موظف است بر رعایت شیوه‌نامه‌ها و 
مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا نظارت کامل داشته باشد.

با تبیین جنایت دشمنان در »چوار«
 باید آن را در تاریخ ماندگار کرد 

رئیسی همچنین  پیش از ظهر دیروز )شنبه( در 
دیدار جمعی از خانواده‌های شهدا و جانبازان حادثه 

بمباران مسابقه فوتبال »چوار« استان ایلام که در سال 
۱۳۶۵ به دست جنگنده‌های رژیم بعث انجام گرفت، 
ایلام را از جمله استان‌هایی برشمرد که سهم بزرگی در 

دفاع از کشور، نظام و انقلاب اسلامی دارد.
وی گفت: مردم این استان دِین خود را به انقلاب 
ادا کرده‌اند و ملت ایران نیز همواره شاهد مقاومت آنها 

در مقابل دشمن بوده‌ است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه شاید برخی استان‌های 
کشور در دوران دفاع مقدس در خط مقدم نبرد علیه 
دشمن نبودند اما همواره مورد تهاجم واقع می‌شدند، 
افزود: در آن مقطع، محل ماموریت من در استان 
همدان بود و گاهی که با دوستان به ایلام می‌رفتیم، 
شاهد این بودیم که مردم با وجود بمباران شدید 

دشمن، شهر را ترک نمی‌کردند.
رئیسی ضمن سپاس و قدردانی از رهبر معظم 
انقاب بابت زنده کردن یاد شهدای حادثه بمباران 
مسابقه فوتبال »چوار« ایلام، تاکید کرد: برگزاری 
آن مسابقه در سال ۱۳۶۵، نشانه‌ای از ایستادگی و 
مقاومت مردم ایلام بود چرا که آنها با این اقدام، ثابت 

کردند هیچ‌گاه صحنه را ترک نمی‌کنند.
رئیس‌جمهور حادثه ۲۳ بهمن سال ۶۵ ایلام را 
نشانه اوج رذالت دشمن دانست و گفت: باید این حادثه 
را برای جوانان و ورزشکاران »تبیین« کرد تا در تاریخ 

ایران و مردم آزاده جهان به یادگار بماند.
رئیسی با تاکید بر لزوم توجه به فرمایش رهبر 
انقلاب در زمینه »جهاد تبیین« خاطرنشان کرد: 
وظیفه همگان به‌خصوص تریبون‌داران و هنرمندان، 
روشنگری در راستای جهاد تبیین است. نباید اجازه 
بدهیم که درس مقاومت، یاد شهدا و ایثارگران به 

فراموشی سپرده شود.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه ایثارگری‌های 
شهیدان به اندازه کافی تبیین نشده است، افزود: اگر 
رشادت شهدا در دیگر نقاط دنیا اتفاق می‌افتاد، صدها 
فیلم و کتاب برای آن ساخته و نگارش می‌شد، بنابراین 
باید در راستای رسالت جهاد تبیین و وظیفه‌ای که 
رهبر انقاب برعهده ما قرار داده‌اند، از این مسئله 

غفلت‌زدایی کرد.
وی با اشاره به محل شهادت شهدای »چوار« 
گفت: زمین فوتبالی که در سال ۶۵ مورد تهاجم 
دشمن قرار گرفت و موجب شهادت ده‌ها نفر از عزیزان 
ما شد، باید به یادمان رشادت و ایستادگی شهدای 
»چوار« تبدیل شود. این زمین فوتبال باید محل ورزش 
جوانان ایلام و حتی استان‌های همجوار باقی بماند و 
درعین حال نمادی از مقاومت، اندیشه بلند و انسان‌ساز 

شهدای آن حادثه باشد.
رئیسی با بیان اینکه شهدای فوتبالیست »چوار« 

باید الگویی برای همه ورزشکاران باشند و حرکت مهم 
آنها در تمامی عصرها و برای همه نسل‌ها حفظ شود، 
افزود: لازم است ویژگی‌های شخصیتی هرکدام از این 
شهدا تبیین شود چرا که آنها روحی متعالی و بلند 

داشتند.
داد: شهدای »چوار«  ادامه  رئیس‌جمهور 
در بحبوحه حمات صدامیان، با مقاومت خود 

می‌خواستند به مردم آرامش دهند.
رئیسی شناساندن شهدای ورزشکار ایلام در سطوح 
ملی و بین‌المللی را امری ضروری دانست و تاکید کرد: 
جنایت و رذالت صدام و حامیان او علیه ورزشکاران 
و جوانان بی‌دفاع ایلام و همچنین مظلومیت شهدای 
حادثه مسابقه فوتبال، باید فراتر از مرزهای ایران به 

نمایش گذاشته شود.
رئیس‌جمهور با اشاره به فیلم »مستطیل قرمز« 
که درباره حادثه بمباران مسابقه فوتبال چوار ساخته 
شده است، گفت: سازندگان این فیلم قطعا در پیشگاه 
خداوند مأجور هستند چرا که این فیلم می‌تواند 
جنایت دشمن را برای جوانان تصویر کند و شهدا را 

به جامعه بشناساند.
در ابتدای این دیدار تعدادی از جانبازان و خانواده 
شهدای این حادثه با ذکر خاطرات و مصائب این فاجعه 

دردناک، یاد شهدای این حادثه را گرامی داشتند.

تحلیلگر سیاسی سرشناس جهان عرب 
با اشاره به سه موشک به‌ویژه موشک ایرانی 
»خیبرشکن« گفت: این موشک به قلب 
تل‌آویو می‌رسد. این پیام ایران به اسرائیل و 

ایالات‌متحده آمریکا است.
»عبدالباری عطوان« سردبیر روزنامه الکترونیکی 
»رأی الیوم« )چاپ لندن( در جدیدترین تحلیل 
خود می‌گوید که منطقه در آستانه تغییر قرار دارد و 

معادلات تغییر خواهد کرد.
سردبیر رأی الیوم در ابتدای اظهارات خود به سه 
موشک اشاره کرد و گفت: »این سه موشک عنوان 
اصلی منطقه و این مرحله در چند ماه و چه‌بسا سال 
آینده خواهند بود«. عبدالباری عطوان درباره علت این 
امر اظهار داشت: »زیرا این‌ها تمام معادلات را بر هم 

خواهند زد.«

عطوان با اشاره به سه موشک یادشده، بیان 
کرد: »موشک اول، ایرانی است؛ »خیبرشکن«. دو 
روز پیش از آن پرده برداشتند و به مناسبت چهل 
و سومین سالروز انقلاب ایران آن را شلیک کردند. 
برُد موشک خیبرشکن ۱۴۵۰ کیلومتر است؛ به 
عبارتی این موشک به قلب تل‌آویو می‌رسد. این 
پیام ایران به اسرائیل و ایالات‌متحده آمریکا است.« 
سردبیر رأی الیوم گفت: »موشک دوم، سوری است. 
این موشک سوری تا »ام‌الفحم« در الجلیل واقع در 
شمال فلسطین می‌رسد؛ یعنی آژیرهای خطر به صدا 

درآمده‌اند.«
عبدالباری عطوان درباره موشک سوم اظهار 
داشت: »موشک سوم، موشک سام ۸ است. حزب‌الله 
اعلام کرد که از حالا به بعد موشک‌های ضد هواپیمای 
سام ۸ در اختیار دارد. این موشک‌ها پیشرفته هستند؛ 

به این معنا که هر موشک یا هر پرنده ]نظامی[ 
اسرائیلی که حریم لبنان را نقض می‌کند، این 
موشک‌ها -برای اولین بار از زمان تأسیس حزب‌الله 
یا مقاومت اسامی- قادر خواهند بود با هرگونه نفوذ 
پرنده‌های ]نظامی[ اسرائیل مقابله کنند ازاین‌رو این 

مرحله‌ای جدید است.«
وی در ادامه با‌گریز به موشک اول، بیان کرد: »با 
موشک خیبرشکن شروع می‌کنیم. انتخاب کلمه خیبر 
و کلمه خیبرشکن بسیار بادقت و حساب‌شده صورت 
گرفته است. شما می‌دانید که خیبر شهر یهودیان 
در نزدیکی مدینه منوره بود. این شهر همواره بخش 
زیادی از تاریخ منطقه را به خود اختصاص داده است 
به زمانی که پیامبر )ص( تصمیم گرفت که دو دین 
در مدینه نباشد یا دو دین در خاک مقدس نباشد 
ازاین‌رو انتخاب خیبرشکن و نام‌گذاری موشک با این 

نام معنای بسیاری دارد و یک پیام قوی و بی‌سابقه 
است. این نام را به‌خوبی به ذهن بسپارید.«

به گزارش فارس، عطوان افزود: »ایران هم‌اکنون 
به چهارمین قدرت موشکی جهان مبدل شده است؛ 
اول روسیه، دوم چین، سوم کره شمالی و چهارم 
ایران. این موضوع در ارتباط با پهپادها نیز صدق 
می‌کند.‌ اندیشکده بین‌المللی مطالعات راهبردی در 
لندن می‌گوید که ایران بیست نوع موشک دارد و این 
بالستیک‌ها هستند و دیگر موشک‌ها کروز و پهپادها... 

یعنی زرادخانه پرُ است.«
سردبیر این روزنامه چاپ لندن ادامه داد: »جنگ 
آینده جنگ هواپیماها نخواهد بود، جنگ موشک‌ها 
خواهد بود. مسئله دیگر در ارتباط با سوریه است. 
حملات هوایی اسرائیل به سوریه درواقع کاهش پیدا 

خواهد کرد و چه‌بسا متوقف شود.«

سردبیر روزنامه رأی الیوم:

موشک ایرانی »خیبرشکن« به قلب تل‌آویو می‌رسد
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تازه‌ترین شماره کیهان فرهنگی به همراه 
گفت‌وگوهای اختصاصی در‌باره »اندیشه اسلامی و تحول 
علوم انسانی«، »شأن و جایگاه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی 
در کشور« و نیز موضوعات متنوع دیگر چاپ و در اختیار 

علاقه‌مندان قرار گرفت.
»تاریخ و هنرنمایی غیرت دینی« عنوان طلیعه این 
شماره کیهان فرهنگی است که مدیر مسئول با اشاره به 
حساس بودن ملت ایران به مبانی و ارزش‌های دینی از آن 

به‌عنوان موتور محرک یاد کرده و گفته است: 
غیرت‌مندی، احساس مسئولیت دینی و حساس 
بودن به مبانی و ارزش‌های دینی پیشران و موتور محرک 
ملت ما در بزنگاه‌ها و مقاطع مختلف تاریخی بوده و به 
یمن همین خصوصیات برجسته روحی، آن را از شر 
رژیم طاغوتی، ستم داخلی، سلطه خارجی و توطئه‌های 
گوناگون رهانده و به غارت و چپاولگری آنان پایان داده 
است. ایام اللهی همچون قیام تنباکو به رهبری میرزای 
شیرازی، قیام سی‌تیر به رهبری آیت‌الله کاشانی، نهضت 
15 خرداد 1342 و قیام‌های 19دی قم و 29 بهمن تبریز 
در سال 1356، 23 تیر 1378، 9 دی 1388 و تشییع 
چند ده میلیونی حاج قاسم سلیمانی برخی از مصادیق 

روشن غیرت‌مندی ملت ماست. 
دکتر اصلانی در ادامه افزوده است: تاریخ باید خون‌گریه 
کند که گسست میان امت و امام، از دل قرن‌ها دسیسه 
و توطئه و خیانت و سکوت و بی‌تفاوتی در مکان‌های 
»با سقف«! و بی‌سقف سر برآورد و چه فرصت‌هایی را 
سوزاند؛ برای تداوم‌بخشی به این گسست، چه زندان‌ها 
وتبعیدها و رنج‌ها، چه مسمومیت‌ها و شهادت‌ها و چه 
خون‌های پاک بر خاک ریخته شده در جامعه اسلامی 
را، تاریخ شاهد بوده است. تاریخ نشان داده که کارآمدی 
و اقتدار معطوف به هدف، نتیجه پیوند امام و امت است. 
همچنانکه نخ بدون سوزن و سوزن بدون نخ حاصلی ندارد، 
امت بدون امام سرگردان است و امام بدون امت ناتوان. امام 
به امت جهت‌ می‌دهد و امت به امام قدرت. در نبود چنین 

پیوندی، قدرت بی‌هدف و 
هدف بی‌قدرت کارکرد خود 

را از دست‌ می‌دهند.
»اندیشه اسلامی، تحول 
علوم انسانی و باز‌سازی 
ساختارهای فرهنگی« عنوان 
نخستین گفت‌وگو با آیت‌الله 
محمود رجبی است که در 
بخشی از آن چنین گفته 
است: تحول در عوم انسانی 
از دو منظر باید رخ دهد: 
انسانی  علوم  مبانی  نخست 
رایج که نیازمند تصحیح و 
تکمیل و ارتقا و تحول است. 

این بخش از سنخ مباحث عقلی است و بیشتر صبغه 
فلسفی دارد، هرچند از آیات و روایات نیز بسیاری از آنها 
قابل استخراج و استنباط است. دوم تحول در مسائل علوم 
انسانی، که لازم است از منبع و روش وحیانی در کنار عقل 

و تجربه بهره برد.
»شورا با جوانان نخبه بدون واسطه دیدار کند« عنوان 
گفت‌وگو با دکتر مهدی گلشنی است که در بخشی از آن 
گفته است: اگر شورا احساس می‌کند که جوانان نخبه ما 
نسبت به آینده نگران هستند و دغدغه رفع آن را دارد، 
افراد شورا با این جوانان نخبه بدون واسطه دیدار کنند 
و دغدغه‌های ایشان نسبت به آینده را از زبان خودشان 

بشنوند و برای رفع آنها برنامه‌ریزی کند.
»شأن شورا؛ جایگاه قرار گاهی« عنوان گفت‌وگوی 
بعدی با حجت‌الاسام روح‌الله حریزاوی است که با 
اشاره به نقش شورای عالی انقلاب فرهنگی گفته است: 
آن‌چه امروزه خود شورا به‌عنوان یک خلأ بنیادین به آن 

رسیده این است که جایگاه 
قرار‏گاهی ندارد و وقتی 
خلأ چنین جایگاهی برای 
شورا به نوعی مشهود است 
عملاً تولید اسناد، کار آمد 
نخواهد بود و سندنویسی و 
تأثیر  مصوبه‌‌سازی در شورا، 
فرهنگی  تحولات  بر  زیادی 
کشور نخواهد داشت؛ 
خصوصاً که ما به جهت کم 
رنگ بودن جریان اجتهادی 
انقاب  شورای‌عالی  در 
فرهنگی، با یک نوع سیطره 

علم بر فرهنگ مواجهیم.
حریزاوی در ادامه افزوده است: راه برون‌رفت از 
وضع موجود جدی گرفتن شورا توسط دولت‌ها باشد که 
متأسفانه به دلیل نگاه خاص حقوقی رئیس‌جمهور قبل، 
جایگاه شورا در حد یک نهاد مشورتی تقلیل پیدا کرد 
و نقش‌آفرینی آن در تصمیمات مهم فرهنگی کشور به 

حداقل ممکن رسید. 
»شورای‌عالی انقلاب فرهنکی؛ قرارگاهی تصمیم‌ساز 
یا تشریفاتی؟!« عنوان آخرین گفت‌وگو با سید احمد 
عبودتیان که در بخشی از آن گفته است: اساساً برخی 
دولت‌ها برای اجرا کردن یا نکردن مصوبات شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی به هیچ نهادی پاسخ نمی‌دهند و کسی هم 
در این زمینه قوه مجریه را ملزم به پاسخ‌گویی نمی‌کند. 
این رویه باعث می‌شود نسبت به مصوبات شورا بی‌اعتنایی 
شود و جایگاه بالاترین نهاد تصمیم‌ساز فرهنگی کشور به 
یک نهاد تشریفاتی تنزل یابد. اگر چه مجلس به صورت 
عام و خود شورا بر نحوه اجرای مصوبات نظارت دارند، اما 

این نقش نظارتی تا امروز کار آمد نبوده است.
وی در ادامه تأکید کرده است: دبیرخانه شورا 
نتوانسته از ظرفیت واقعی اعضای شورا و مراکز تحقیقاتی 
کشور استفاده کند و خودش با راه‌اندازی مرکز مطالعات 
راهبردی پژوهشکده مستقلی شده است؛ لذا نه تنها از 
دیگر ظرفیت‌ها استفاده نکرده، بلکه خودش هم نهاد 
جدیدی را در این زمینه ایجاد کرده که مشخص نیست 
تا چه حد می‌تواند در کارش تأثیرگذار باشد و تا چه حد 

ظرفیت علمی چنین امری را دارد.
»انقلاب اسامی، جنگ روایت‌ها  وجهاد تبیین« 
عنوان یک از مطالب این شماره به قلم حجت‌الاسلام دکتر 
سهراب مقدمی شهیدانی است که در بخشی از آن آمده 
است: یکی از برنامه‌های جدی در این زمینه، ایجاد شکاف 
در علاقه طلاب و فضلای حوزه علمیه قم نسبت به رهبر 
معظم انقلاب اسلامی است. با هدف‌گذاری دشمن، طلاب 
که باید در کارزار زمانه به‌عنوان افسران فکری و فرهنگی 
لشکر انقلاب اسلامی ایفای نقش کنند، بعضاً با سوءظن 
و تردید، نسبت به انقلاب اسلامی و رهبران آن به مرور 
زمان بی‌علاقه یا بی‌طرف خواهند شد. همچنین در این 
شماره می‌خوانیم: »غیرت دینی، عامل نجات کشور در 
بزنگاه‌های مختلف« بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی/ 
»گام دوم انقلاب و رسالت ما« گفتاری از حضرت آیت‌الله 
محمدتقی مصباح یزدی/ گفتمان غالب حوزه علمیه، 
گفتمان امام)ره( و رهبری است« نوشته حجت‌الاسلام 
والمسلمین محمدعلی لیالی/ »اگر اساتید معارف نبودند، 
وضعیت فرهنگی دانشگاه‌ها چه بود؟« از استاد حسن 
رحیم‌پور ازغدی/ »از پیامبر خود این گونه بخواه« به قلم 
استاد حسین شریعتمداری/ »انقلاب اسلامی، گام دوم« و 
شهر در تراز تمدن نوین اسلامی« نوشته حجت‌الاسلام 
والمسلمین دکتر رضا کرمی/ »اصلاح عقاید« از استاد 
جواد محدثی/ »غیرت دینی و مسئولان« نوشته قاسم 
غلامرضایی/ »زمزم عرفان؛ جلوه‌هایی از آرای عارف‌بالله، 

آیت‌الله بهجت« از رمضانعلی ابراهیم‌زاده گرجی و...

انتشار شماره جدید کیهان فرهنگی

آش همان آش بود و کاسه همان!
سعید  مستغاثی
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